
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino”
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94

Cod. fiscale/P.I 11632570013
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino

011/5661566    011/4393111
__________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane

OGGETTO:  Avviso  di  selezione  interna  riservato  ai  Medici  con  incarico  nel  Servizio  di  Continuità 
Assistenziale per il  conferimento di  incarichi  per  l’attività  vaccinale presso il  S.C.  Servizio 
Igiene e Sanità Pubblica, per attività vaccinale covid a domicilio, per il Centro ISI (Centro di 
informazione Salute Immigrati) e Ambulatorio Roberto Gamba e per l’attività presso la SSS 
Protesica

Su proposta del Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 
Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, che di seguito si riporta:

vista la deliberazione n. 539/02.01/2024 del 15/04/2024 di disciplina degli atti di gestione;

dato atto che in data 21 maggio 2024 la Parte Pubblica si è riunita con le OO.SS. rappresentative dei  
medici  di  Continuità Assistenziale per dare risposta alla necessità da parte dell’Azienda di  reperire 
Medici disponibili per lo svolgimento di attività vaccinale;

posto che, come da accordo, l’art. 38 comma 8 dell’ACN del 04/04/2024, recepito con deliberazione n. 
769 del 06/06/2024, è stata prevista per i Medici del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria, 
con incarico di 24 ore settimanali, per attività istituzionali e progetti assistenziali definiti nell’ambito degli  
Accordi regionali ed aziendali, la possibilità di svolgere ulteriori ore collegate a prestazioni diurne, in 
giorni feriali o festivi, e che tali ore non concorrono alla determinazione del massimale orario;

richiamata la stessa deliberazione n. 769/02.02/2024 del 06/06/2024 con la quale è stata approvata la 
graduatoria formulata dalla SSD MMG/CA/PLS, in seguito alla selezione interna svolta tra i Medici già 
incaricati  per  l’Assistenza Primaria  ad attività  oraria  per  svolgere l’attività  vaccinale  presso la  S.C. 
Servizio Igiene e Sanità Pubblica; 

richiamata  la  nota  del  31/10/2024  del  Dr.  Riccardo  DE  LUCA,  Referente  ad  interim  della  SSD 
MMG/CAPLS, con la quale richiede l’emissione di un bando riservato ai Medici con incarico nel Servizio 
di Continuità Assistenziale;

posto che la graduatoria, su indicazione della Dr.ssa Stefania ORECCHIA, sarà utilizzata anche per 
l’affidamento di incarichi per attività vaccinale covid a domicilio, la cui definizione specifica dei turni 
dipenderà dal numero di pazienti, dalla disposizione geografica dei domicili, dalla gestione dei vaccini e 
dall’apertura dell’hub vaccinale del Lingotto, da cui partiranno i Medici;

posto,  altresì,  che  la  graduatoria  sarà  utilizzata  anche per  l’estensione di  incarichi  presso la  S.C. 
Distretto Nord Est per l’attività svolta presso gli ambulatori del Centro ISI (Centro di informazione Salute 
Immigrati) di Lungo Dora Savona, 24, aperti dal lunedì al venerdì, dalle h 08,30 alle h 14,00 e per le 
attività svolte presso l’Ambulatorio Roberto Gamba di Via Sacchi, 49, dal lunedì al venerdì, dalle h 
15,30 alle h 18,00;

posto, altresì, che la graduatoria sarà utilizzata anche per le attività svolte presso la SSS Protesica, in 
Via Farinelli, con turni diurni dal lunedì al venerdì;

Deliberazione  sottoscritta digitalmente  ai  sensi  del  D.lgs.  82/2005 e  s.m.i.  e  norme collegate;  conservata  in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

1

Delibera 0001505/02.02/2024 del 14/11/2024 1 di 4 Pagina 1 di 4



Dato atto che occorre, pertanto, procedere all’indizione di apposito avviso di selezione interna per la 
formazione di una graduatoria tra i Medici con incarico nel Servizio di Continuità Assistenziale;

Dato atto che, la graduatoria sarà costituita dalle seguenti tipologie di medico:
a) Medici di Assistenza Primaria ad attività oraria in possesso di Diploma di Formazione Specifica in 
Medicina Generale con incarico a tempo indeterminato con l’ASL Città di Torino, con esclusivo incarico 
orario;
b) Medici di Assistenza Primaria ad attività oraria frequentanti il CFSMG con incarico temporaneo con 
l’ASL Città di Torino (con priorità all’anno di corso più avanzato);
c) Medici di Assistenza Primaria ad attività oraria in possesso di Diploma di Formazione Specifica in 
Medicina Generale, con incarico a tempo determinato con l’ASL Città di Torino, con esclusivo incarico 
orario;
d)  Medici  di  Assistenza  Primaria  ad  attività  oraria  frequentanti  il  CFSMG  con  incarico  a  tempo 
determinato con l’ASL Città di Torino (con priorità all’anno di corso più avanzato);
e) Medici di Assistenza Primaria ad attività oraria (ex Continuità Assistenziale) con incarico a tempo 
determinato con l’ASL Città di Torino, non frequentanti il CFSMG o corsi di specializzazione;

Rilevato che, in fase di esame delle candidature pervenute entro 10 giorni dall’invio della mail ai Medici,  
sara valutata:
-la  pregressa esperienza lavorativa  che prevede l’utilizzo del  gestionale  SIRVA (da specificare  nel 
momento della candidatura) 
 -l’attività resa nel Servizio di Continuità Assistenziale, incidente sulla parte organizzativa

Dato atto che:
- gli incarichi verranno assegnati scorrendo la graduatoria nell’ordine delle sezioni sopracitate;
- ai Medici di Assistenza Primaria ad attività oraria impegnati nelle attività in oggetto sarà riconosciuto il 
compenso orario previsto per il  Servizio di  Continuità Assistenziale della Regione Piemonte,  di  cui 
l’attività in oggetto rappresenta un’estensione in orario diurno;
-l’attività in oggetto non concorre al  raggiungimento del  monte ore totale previsto dal  contratto dei  
Medici di Assistenza Primaria ad attività oraria in essa coinvolti, di cui rappresenta un’estensione oraria 
diurna e feriale che non determina alcuna incompatibilità aggiuntiva e terminerà con la cessazione 
dell’incarico principale.

Tutto ciò premesso, si  propone al Direttore Generale l’approvazione dell’avviso di selezione interna 
riservato  ai  Medici  con  incarico  nel  Servizio  di  Continuità  Assistenziale,  per  la  formazione  di  una 
graduatoria  aziendale  di  disponibilità  per  l’estensione  oraria  dell’incarico  preesistente  ai  fini  dello 
svolgmento  delle  seguenti  attività:  vaccinazioni  presso  la  S.C.  Servizio  Igiene  e  Sanità  Pubblica, 
vaccinazioni covid a domicilio, e  cure primarie presso il  Centro ISI (Centro di informazione Salute 
Immigrati)  di  Lungo Dora Savona, 24, e presso l’Ambulatorio Roberto Gamba di Via Sacchi,  49, e 
supporto sanitario presso la SSS Protesica;

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Carlo PICCO

nominato con D.G.R. n. 24-8055 del 29/12/2023

-visto il D.L.vo 30.12.1992  n. 502 e successive modificazioni e integrazioni;

-vista la L.R. 6.8.2007, n.18;

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10;

-esaminata  e  condivisa  la  proposta  del  Direttore  della  S.C.  Politiche  del  Personale,  Relazioni 
Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane;

Deliberazione  sottoscritta digitalmente  ai  sensi  del  D.lgs.  82/2005 e  s.m.i.  e  norme collegate;  conservata  in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

2

Delibera 0001505/02.02/2024 del 14/11/2024 2 di 4 Pagina 2 di 4



-considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

-acquisiti  i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott. Stefano VISCONI e dal  
Direttore Sanitario f.f. Dr. Michele MORANDI, a norma dell’art. 3 del D.L.vo 30.12.1992 n. 502, e 
successive modificazioni e integrazioni;

D E L I B E R A
 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di approvare l’avviso di selezione interna riservato ai 
Medici con incarico nel Servizio di Continuità Assistenziale per la formazione di una graduatoria 
aziendale  di  disponibilità  per  l’estensione  oraria  dell’incarico  preesistente  ai  fini  dello 
svolgmento  delle  seguenti  attività:  vaccinazioni  presso  la  S.C.  Servizio  Igiene  e  Sanità 
Pubblica,  vaccinazioni  covid  a  domicilio,  e   cure  primarie  presso  il  Centro  ISI  (Centro  di 
informazione Salute  Immigrati)  di  Lungo Dora Savona,  24,  e  presso l’Ambulatorio  Roberto 
Gamba di Via Sacchi, 49, e supporto sanitario presso la SSS Protesica;

2. di dare atto che la spesa sarà quantificata nel provvedimento di assegnazione degli incarichi e 
graverà per le attività vaccinali  in Via della Consolata e Via Gorizia,  sul  centro di  costo n. 
560432 e n. 560438 della S.C. Servizio Igiene e Sanità Pubblica, sul centro di costo 560470 per 
le attività vaccinali covid a domicilio, sul centro di costo n. 520130 del Centro ISI, sul centro di 
costo n. 520131 dell’Ambulatorio Roberto Gamba e sul centro di costo 500210 del C.O.T. - 
Protesica e Integrativa/ Farmaceutica- Via Farinelli, 25;

3. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Direttore della 
S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica delle Risorse Umane;

4. di  dare  atto  che  la  gestione  amministrativa  e/o  contabile  è  affidata  alla  S.C.  Politiche  del 
Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane;

5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale  per  gli  adempimenti  di 
competenza ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera b), della legge regionale 24 gennaio 1995, n.  
10;

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28, della 
legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, al fine di poter attivare le attività sopra descritte;

Firmatari:
Responsabile  del  Procedimento:  Dott.ssa  Laura  PAPOFF  –  Responsabile  Settore  Convenzioni 
Nazionali  Uniche-Medici Specialisti  Ambulatoriali,  lavoro atipico e Medici Medicina Generale, PLS e 
Continuità Assistenziale

Proponente:  Direttore della  S.C.  Politiche del  Personale,  Relazioni  Sindacali  e  Gestione Strategica 
Risorse Umane - Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO

Direttore Amministrativo: Dott. Stefano VISCONI*
Direttore Sanitario f.f.: Dr. Michele MORANDI *

Direttore Generale: Dott. Carlo PICCO

Estensore dell’atto: Dott.ssa Francesca FRAIETTA

I  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  f.f.  sono confermati  con la 
sottoscrizione  digitale  del  presente  atto  ed  il  rinvio  automatico  ai  motivi  della  proposta.  I  pareri 
sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in un allegato, firmato digitalmente.

Deliberazione  sottoscritta digitalmente  ai  sensi  del  D.lgs.  82/2005 e  s.m.i.  e  norme collegate;  conservata  in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

3

Delibera 0001505/02.02/2024 del 14/11/2024 3 di 4 Pagina 3 di 4



D5-D1-B3-FE-D3-81-AE-40-54-5F-53-D2-27-29-3C-FA-BF-45-41-FE

Validità certificato dal 01/10/2024 08:26:33 al 01/10/2027 00:00:00

Soggetto: Carlo Picco

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 5 del 14/11/2024 09:10:49

S.N. Certificato: 1D2D993

Validità certificato dal 26/05/2022 08:29:24 al 26/05/2025 00:00:00

Soggetto: Michele Morandi

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 5 del 13/11/2024 16:41:42

S.N. Certificato: 171EE97

Validità certificato dal 21/03/2024 07:57:30 al 21/03/2027 00:00:00

Soggetto: Stefano Visconi

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 3 di 5 del 13/11/2024 09:33:00

S.N. Certificato: 192F5EC

Validità certificato dal 18/04/2023 10:43:49 al 15/06/2026 00:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 4 di 5 del 11/11/2024 17:01:00

S.N. Certificato: 108EB76

Validità certificato dal 23/01/2023 14:51:39 al 07/04/2026 00:00:00

Soggetto: Laura Papoff

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 5 di 5 del 11/11/2024 16:12:24

S.N. Certificato: E927AC

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Delibera 0001505/02.02/2024 del 14/11/2024 4 di 4 Pagina 4 di 4


